АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 26.05.2024 г. № 21А

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому воспитанию, формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Липовском  муниципальном образовании Марксовского района Саратовской области на 2024-2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию, формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Липовском муниципальном образовании Марксовского района Саратовской области на 2024-2026 года согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте администрации Липовского муниципальном образовании Марксовского района Саратовской.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского
муниципального образования                                             С.Н.Литвинов

Приложение
к Постановлению

План  мероприятий по экологическому воспитанию, формированию экологической культуры и информационной работе с населением в области обращения с твёрдыми коммунальными отходами в Липовском муниципальном образовании Марксовского района Саратовской
на 2023 - 2025 года

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
выполнения

	1
	Информирование населения по вопросам обращения с твёрдыми коммунальными отходами посредством размещения информации на информационных стендах, в общественных местах, а также на официальном сайте администрации Липовского  муниципального образования
	Администрация Липовского муниципального образования
	По мере поступления новой информации

	2
	Организация  субботников по санитарной очистке и благоустройству территории Липовского муниципального образования
	Администрация Липовского муниципального образования
	Май - октябрь

	3
	Организация работ по уборке общественных территорий в населенных пунктах Липовского муниципального образования
	Администрация Липовского муниципального образования
	Май-октябрь

	4
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории муниципального образования
	Администрация Липовского муниципального образования
	Май - октябрь

	5
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам благоустройства прилегающих территорий, об административной ответственности за нарушение Правил благоустройства и Правил противопожарной безопасности на территории Липовского муниципального образования
	Администрация Липовского муниципального образования
	В течение года